2

[image: image1.png]

Управление образования
администрации

Верхнесалдинского городского округа
Приказ
_18.03.2020_                                                                                                 № __67__
г. Верхняя Салда

О  принятии дополнительных мер, направленных на предупреждение и ограничение распространения новой
 коронавирусной инфекции (2019- nCoV)
Во  исполнение  Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ                                     «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100 –УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», постановления администрации Верхнесалдинского городского  округа от 17.03.2020 № 766 «О введении в действие дополнительных противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения на территории Верхнесалдинского городского округа новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19», в целях предупреждения и ограничения эпидемического распространения заболеваний гриппом, внебольничными пневмониями, острыми респираторными вирусными и коронавирусными инфекциями,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить проведение массовых мероприятий с участием детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, подведомственные Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского округа, с 18 марта до особого распоряжения.
2. Руководителям образовательных учреждений:

1) организовать введение в образовательных  учреждениях свободного посещения обучающихся, при необходимости дистанционное обучение, по усмотрению родителей (законных представителей) обучающихся;
2) обеспечить возможность свободного посещения детьми дошкольных образовательных учреждений, по усмотрению родителей (законных представителей);

3) провести осмотр и ревизию вентиляционных, отопительных и других коммунальных систем, принять незамедлительные меры по устранению неисправностей и дезинфекции вентиляционной системы;

4) обеспечить проведение комплекса противоэпидемических мероприятий по профилактике инфекций, с воздушно-капельным механизмом передачи:

- усиление дезинфекционного режима, проведение проветриваний и обеззараживание воздуха в помещениях бактерицидными лампами (облучателями), введение масочного режима;
- информирование обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся, сотрудников учреждений о мерах профилактики заболевания коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-19, ОРВИ, пневмоний;
- принятие мер по недопущению к работе лиц с симптомами ОРВИ;

- обеспечить сотрудников образовательных учреждений средствами индивидуальной защиты органов дыхания (медицинскими масками);
5) провести генеральные уборки и заключительные дезинфекции помещений.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за начальником Управления образования.

И.о. начальника  Управления образования
       И.Ю. Буркова
Светлана Ведениевна Круглова
(34345) 5 52 02